chra es, & quàm decora charissima in delicijs! Statura tua assimilata est palmæ, & vbera tua botris. Dixi, Ascendam in palmam, & apprehendam fructus eius. Et erunt vbera tua sicut botri vineæ: & odor oris tui, sicut odor malorum. Guttur tuum, sicut vinum optimû: dignum dilecto meo ad potandum, labiisque, & dentibus illius ad ruminandum. Ego dilecto meo, & ad me cõuerfio eius. Veni dilecte mi, egrediamur in agrû, cõmoremur in villis. Mane surgamus ad vineas, videamus si floruit vinea, si flores fructus parturiunt, si floruerunt mala punica: ibi dabo tibi vbera mea. Mandragoræ dederunt odorem in portis nostris. Omnia poma noua & vetera dilecte mi seruaui tibi.

**Q**uid videbis in Sunamite, nisi choras castrorum? Hanc explicamus sententiam de ipsa ecclesia, in qua nihil intuebimur, nisi præparamenta eorum, qui semper in procinctu tanquam in castris constituti, contra infideles, hæreticos & demones decertare non cessant, ne christiani illorum astu delusi, fidem amittant, ne religiosi à pseudoapostolis subornati, fiant apostatæ, ne liberales diuitiarum hamo inescati, decipiantur, ne pœnitentes ad vomitum reuertantur, ne virgines illibatam integritatis florè perdant, ne etiã continentes, castimonix nitorem amittant. Hi sunt in ecclesia chori castrorum, in continuo agone constituti, & deo muniète inuicti, quos diaboli castra & munitiones nec terrent, nec à constantia & animi magnitudine deiiciunt. Vnde dicebat David, diuino adiutus clypeo, Si consistam aduersum me castra, non timebit cor meum. Si exurgat aduersum me prælium, in hoc ego sperabo. Accommodant aliq̃ hanc sententiã Synagogæ, cuius castra videbuntur, quia pro fide quam aliquando impugnavit, nunc generose contra infideles præliatur, factus est siquidem Paulus munitissimum castrum aduersus Iudæos, quorû tamen partes aliquando acerrimè defendit. Possunt & castrorum chori, ad sanctorum multitudinem, & electorû numerum referri, qui ad fidem Iesu Christi, per euangelium veritatis illuminati, perueniunt: & lauacro spiritualis aquæ abluti, adhærent Christo. Quàm pulchri sunt gressus tui in calceamentis, filia principis. Filia principis, sancta ecclesia dicitur, Christi quidem filia, ob gratiam baptismatis, & nobilitatem virtutum. Calceamenta ecclesiæ, sunt instituta, & exempla antiquorum patrû, quibus in via huius mundi munitur, vt per omnes tribulationes quæ exurgunt, confidenter calciata gradiatur. His autem calceamentorû præsidijs muniuntur concionatores, cum sanctû Christi euangelium prædicant, de quibus dicit Paulus, Calciati pedes in præparatione euangelij pacis. & de isdem legatis maximam ecclesiæ utilitatè adferentibus, dicit Propheeta, Quàm speciosi pedes euangelizantium pacem, euangelizantium bona. Iunctura fœmorum ruorum, sicut monilia quæ fabricata sunt manu artificis. Vmbilicus tuus crater tornatilis, nunquam indigens poculis. Et qui ex circumsione & præputio crediderunt, istis fœmoribus explicantur, quorum iunctura & societas, in vnius dei cultu, & Christi religione sita est, quam expressit Paulus, dicēs, Ipse est pax nostra, qui fecit vtrâq̃ vnû, & eandem istarum ouium connexionem in euãgelio